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Wystawę Stanley Kubrick, poświęconą jednemu z największych twórców światowego kina, jako jedni z
pierwszych zobaczą uczestnicy Off Plus Camera. Otwarcie wystawy w Muzeum Narodowym w Krakowie - z
udziałem rodziny, przyjaciół i współpracowników reżysera - odbędzie się 4 maja podczas siódmej edycji
Festiwalu.

Stanley Kubrick (1928-1999) to amerykański reżyser, scenarzysta i producent - autor zaledwie 13
filmów, ale za to nierzadko uznawanych za arcydzieła sztuki filmowej. Wystarczy wymienić takie
tytuły jak: 2001. Odyseja kosmiczna, Lśnienie, Oczy szeroko zamknięte, Spartakus czy Mechaniczna
pomarańcza.

- Dlaczego Kubrick w Muzeum Narodowym w Krakowie? Ponieważ jesteśmy muzeum sztuki i nie
dzielimy jej na malarstwo, film, teatr czy muzykę. Mamy pionierską rolę w prezentacji wystaw
poświęconych sztuce wybitnych twórców filmu, jak np. Frederica Felliniego, Andrzeja Wajdy i Allana
Starskiego, Lecha Majewskiego. W Galerii pokazujemy sceny z Teatru Cricot 2, a wkrótce zaprosimy
na wystawę o operze – mówi Zofia Gołubiew, dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie. – Stanley
Kubrick był zaś autorem filmów uznanych za arcydzieła sztuki filmowej – był wielkim artystą! Taką
właśnie twórczość prezentujemy w naszym Muzeum.

Na widzów czekać będzie ponad 1000 eksponatów, m.in. fragmenty scenografii z wybranych filmów,
kostiumy, rekwizyty i oryginalne scenariusze, książki stanowiące kanwę scenariuszy, opatrzone 
notatkami reżysera, autorskie zdjęcia i fotosy z planów zdjęciowych, dokumenty, listy, plakaty,
nagrody, aparaty fotograficzne i kamery oraz wiele innych, które na potrzeby ekspozycji wypożyczyły
22 instytucje i osoby prywatne.

Ania Trzebiatowska, dyrektor artystyczna Off Plus Camera nie zdradza całego programu związanego z
"obecnością" Stanleya Kubricka na festiwalu, ale zapowiada kilka atrakcji: - Planujemy projekcje
filmów reżysera, ale zorganizujemy je w nietypowych miejscach, np. na dachu kamienicy czy w
konwencji kina samochodowego. Odbędą się też spotkania z twórcami związanymi z Kubrickiem.
Wystawa sama w sobie jest fantastycznym wydarzeniem, ale postaramy się ją dodatkowo
uatrakcyjnić, tak aby o Mistrzu było naprawdę głośno.

Pokazy na Off Plus Camera rozpoczną program towarzyszący wystawie, do którego organizatorzy -
Muzeum Narodowe w Krakowie oraz Domino Film - zaprosili instytucje kultury oraz festiwale
zaplanowane w okresie trwania wystawy. Maj to początek sezonu turystycznego. Organizatorzy
wystawy liczą, że wydarzenie będzie atrakcją dla turystów, których w 2013 r. przyjechało do Krakowa
ponad 9 mln.

Wystawa przygotowana przez: Deutsches Filmmuseum we Frankfurcie nad Menem, Christiane Kubrick
and the Stanley Kubrick Archive at University of the Arts London we współpracy z Warner Bros.
Entertainment Inc., Sony-Columbia Pictures Industries Inc., Metro Goldwyn Mayer Studios Inc.,
Universal Studios Inc. oraz SK Film Archives LLC.


